11/08/2023 08:57 SEI/PMJ - 0017957708 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000019672445&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/3

MEMORANDO SEI Nº 0017957708/2023 - SED.URC

Joinville, 10 de agosto de 2023.
À Secretaria de Administração e Planejamento

Assunto: Responde Memorando SAP.LCT 0017956557

Em atenção ao memorando supra elencado segue abaixo análise dos descritivo das propostas de preços, se estão de acordo com os Anexos I

e VI do Edital (SEI nº 0017797775):

Item Tratamento Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada Fornecedor Marca

 Valor
Unit.
Lance

Descritivo das
propostas de
preços, se
estão de
acordo com os
Anexos I e VI
do Edital?

1 Cota
Principal

41317 - LOUSA DE VIDRO TEMPERADO (instalada) Lousa
(quadro) de vidro incolor temperado, serigrafado em um dos
lados com tinta cerâmica branca (a base de água). Com
película de proteção (tipo laminação/vinil) de plástico auto
adesivo na cor branca. Com tensão de ruptura mínima a 1200

Unidade 668 RHADIX
VIDRACARIA
LTDA

rh
566,00

 SIM

11/08/2023 08:57 SEI/PMJ - 0017957708 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000019672445&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/3

kgf/cm². A fixação deverá ser efetuada através de pinos
cromados (livres de ferrugem, oxidação) afixados dentro das
normas técnicas de fixação e garantia de segurança. Com
aceitação para todos os tipos de pincel para lousa de vidro.
Dimensões: 1100 mm (altura) x 1850 mm (largura) x 06 mm
(espessura). Altura e largura poderão variar 50 mm para mais
ou para menos. A espessura poderá variar 1 mm, para mais ou
para menos. Cota Principal

2 Cota
Reservada

41317 - LOUSA DE VIDRO TEMPERADO (instalada) Lousa
(quadro) de vidro incolor temperado, serigrafado em um dos
lados com tinta cerâmica branca (a base de água). Com
película de proteção (tipo laminação/vinil) de plástico auto
adesivo na cor branca. Com tensão de ruptura mínima a 1200
kgf/cm². A fixação deverá ser efetuada através de pinos
cromados (livres de ferrugem, oxidação) afixados dentro das
normas técnicas de fixação e garantia de segurança. Com
aceitação para todos os tipos de pincel para lousa de vidro.
Dimensões: 1100 mm (altura) x 1850 mm (largura) x 06 mm
(espessura). Altura e largura poderão variar 50 mm para mais
ou para menos. A espessura poderá variar 1 mm, para mais ou
para menos. Cota Reservada até 25%

Unidade 82
RHADIX
VIDRACARIA
LTDA

rh
566,00  SIM

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Roberta Tomasi Pires Hinz, Coordenador(a), em 10/08/2023, às 15:20, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0017957708 e o código CRC
FC5FE5B8.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

11/08/2023 08:57 SEI/PMJ - 0017957708 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000019672445&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/3

23.0.171724-5
0017957708v5